videogastroscopia, destinados à Policlínica Aderson Tavares Bezerra, unidade de saúde 

gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato (CPSMC), conforme 

condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

1.1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 56.000,00 (Cinquenta e Seis Mil Reais), 

conforme quadro o Quadro I deste Termo de Referência. 

1.2. Da Justificativa da Contratação 

1.2.1. A presente justificativa tem por objetivo relatar os fatos que motivam a necessidade de 

contratação emergencial de empresa especializada para locação de equipamentos de